
MONTÁŽ DVOUKŘÍDLÝCH KYVNÝCH VRAT 
SE ZAVÍRAČI HAWGOOD

KAT.Č. 047038-047072

Pozn.:   Analogicky  k montáži  dvoukřídlých kyvných vrat  se  zavírači  Hawgood lze  vyjít  dle  tohoto  návodu
při montáži jednokřídlé varianty.

A) POPIS DODÁVKY
– dva kusy dveřních  křídel  z nerezové  oceli  ve  tvaru  šibenice  s přítlačnými  lištami,  pružinovými  zavírači

a základním profilem pro ukotvení křídel do ostění
– dva kusy výplňového plastu z měkčeného PVC 
– 4ks podložných pásků TORAB 
– montážní kolíky a veškerý spojovací materiál pro uchycení plastů

B) VŠEOBECNÝ POSTUP MONTÁŽE

1) před vlastní montáží je nutno:
– rozbalit plasty, které jsou smotány do jednoho či více nábalů na čistou rovnou plochu, aby došlo k vyrovnání

deformací,  které  vznikly  pamětí  plastu  na  tvar  v nábalu.  Tyto  deformace  se  vyrovnají  nejlépe  v teplé
místnosti zpravidla již po několika hodinách

– demontovat přítlačné lišty z obou křídel (proti záměně jsou označeny na vnitřní straně)
– do  kratšího  (horizontálního)  ramene  našroubovat  několik  pomocných  kolíkových  šroubů  (přibaleno

ke křídlům)

2) uchycení obou křídel
– přiložte křídlo do otvoru, označte a vyvrtejte otvory pro válcové těleso zavírače (Ø 35 – 40 mm)
– nasuňte křídlo do připravených otvorů pro tělesa zavíračů a  ustavte  jej  do správné polohy ve stavebním

otvoru
– profil  60 x 30 ukotvěte nahoře, dole a uprostřed vždy z obou stran montážními svary (popř. šroubovými

spoji) k zárubni otvoru 
– při ukotvení křídel je nutno dbát na uchycení ve správné poloze (tj. horizontální ramena jsou v jedné přímce

a jsou vodorovná). Tím zajistíte, že se při provozu budou obě křídla zastavovat vždy naproti sobě

3) úprava a navěšení plastů
– plasty  jsou  dodávány ve  formě  ROZMĚROVÉHO POLOTOVARU.  Tento  je  nutno  upravit  dle Vašich

podmínek.  Důvodem jsou případné nepřesnosti otvoru a mírné prověšení plastu.
– navěste výplňový plast na pomocné kolíkové šrouby, zajistěte sevřením přítlačnou  lištou
– označte propisovací tužkou požadované překrytí plastů ve středu (50 – 100 mm)
– označte ještě případný přebytečný plast u podlahy
– demontujte přítlačné lišty a plasty na podlaze ořízněte (podle lišty kvalitním odlamovacím  nožem)

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 



– opětovně navěste plast 
– mezi výplňový plast a krycí lišty vložte podložné pásky tl. 3mm změkčeného PVC (zvyšují trvanlivost plastů

proti opotřebení při provozu)
– stáhněte přítlačné lišty ke křídlu zápustnými šrouby M8 
– vyměňte pomocné kolíkové šrouby za šrouby zápustné a všechny silně dotáhněte
– promažte odvalovací plochy pružinových zavíračů vazelínou

C) ÚDRŽBA
– znečištěný plast PVC je možno omývat a čistit  běžnými odmašťovadly bez abrazivních složek, saponáty,

teplou vodou, WAP systémem. Udržováním maximální průhlednosti  plastu zvyšujete  bezpečnost provozu
v okolí vrat

– prodloužení životnosti  pružinových závěsů zajistíte  jejich  občasným promazáním olejem či  silikonovým
sprejem a dotažením šroubových spojů

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


